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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
16. august 2023, kl. 20.00 - 22.00 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), 
Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML) 
 
Afbud: KKF 
 

1. Godkendelse af dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. Dagsorden blev godkendt. Ingen punkter til eventuelt. 

 
2. Orientering om ledelsespolitik, good governance og udvikling af sekretariatet 

a. I takt med udviklingen af et større sekretariat har Surf & SUP Danmark gennem de seneste 
par år haft fokus på at professionalisere forbundet. Dette ved at skabe bedre interne 
arbejdsgange, have fokus på god ledelse og gode arbejdsforhold for medarbejderne, 
good governance principper m.v. Tilsvarende har man også i forbindelse med en række 
forskellige sager i andre forbund haft et generelt fokus på god ledelse og 
bestyrelsesarbejdet i forbundene på tværs af hele DIF. 
 
ML sidder med i et netværk bestående af 18-20 andre forbund af samme størrelse (3-10 
ansatte) og der har gennem det seneste halve års tid været sat fokus på ledelsen af og 
strukturerne i forbundene. Dette har også udløst at Surf & SUP Danmarks bestyrelse har set 
på forbundets ledelse og JF orienterede resten af bestyrelsen om de seneste par 
måneders arbejde omkring udviklingen af linjerne til en ny ledelsespolitik for Surf & SUP 
Danmark. 
 
Det er relevant at der både bliver set på forholdende for medarbejderne i sekretariatet, 
ledelsen af sekretariatet og bestyrelsesmedlemmernes arbejde. I første omgang er det 
blevet besluttet at ændre Michaels titel fra sekretariatschef til Direktør, hvilket stemmer 
overens med sammenlignelige forbund. ML skal som et led heri starte op på en 
lederuddannelse i efteråret 2023 og tilsvarende får Simon Brucz, som også har en 



 
 

koordinerende ’teamleder’ rolle for 15-20 undervisere, mulighed for efteruddannelse. Der vil 
løbende blive set på de andre ansatte i sekretariatet samt uddannelse af 
bestyrelsesmedlemmer. 
 

b. Beslutning: Ultimo 2023 udarbejdes der en konkret ledelsespolitik, som skal skabe en 
retning for ledelsen af forbundet. Herunder skal der også udarbejdes særlige principper 
for lønudvikling og kompetenceuddannelse. 
 

3. Orientering fra sekretariatet, herunder status på VM 2024 samt partnerprospekt 
a. ML orienterede bestyrelsen om de seneste indsatser og aktiviteter som sekretariatet har 

arbejdet med. I juni måned var der godt gang i eventafviklingen, hvor bl.a. SUP DM fyldte en 
hel del, ligesom at flere klubber fik besøg og rådgivning fra forbundet. Der blev også 
afholdt ansættelsessamtaler på eventmanager stillingen til VM SUP, hvor det lykkes at 
ansætte Nanna Vildershøj pr. 1. aug. I juni måned kom vi også godt i gang med udviklingen 
af en ny hjemmeside og ny medlemsplatform. Arbejdet er omfattende, men det bliver en 
stor opgradering som vi glæder os til at lancere i efteråret 2023. 
 
I Juli måned har mange haft ferie på nær Jesper Carlson som både var med atleter til APP 
World Tour og EM Surfing i Portugal. Her lykkes det bl.a. Thilde Rasmussen, at vinde en flot 
bronze medalje i Longboarding. 
 
I først halvdel af august måned har alle været tilbage fra ferie og der har været godt gang 
i udviklingen af VM 2024, planlægning af nationale og internationale eventaktiviteter, 
højdetræningsophold og EM/VM for eliteatleter, klubudvikling m.v. 
 
JF havde et spørgsmål til om vi holdte de ting vi arbejder med ift. eliteatleterne hemmeligt 
for ikke at afsløre overfor andre lande hvad vi arbejder med. ML forklarede at egentlig er 
det den generelle holdning at der er for lidt videndeling på tværs af landene og derfor er 
det ikke givet at vi vil holde kortene tæt på hånden, men i stedet dele ud af den erfaring vi 
får os. 
 
JE nævnte at han gerne så at der kom endnu mere fokus på at skabe dygtigere trænere 
ude i klubberne, udvikling af lokale events/races m.v. ML svarede at dette i høj grad er 
noget sekretariatet har fokus på og at det også ligger indarbejdet i forbundets 
strategiaftale med DIF. 
 
JE nævnte også at han gerne så at forbundet anvendte flere kommunikationskanaler. 
Dette kunne eksempelvis være LinkedIn, som målgruppe mæssigt ville ramme godt ind i 
en andel af forbundets medlemsbase.  

 
4. Procesmål for DIF Strategiaftale 2024 – 2025 

a. Ved udarbejdelsen af startegiaftalerne for 2022-2025 blev der udarbejdet procesmål for 
2022-2023. Det er nu tid til at forbundene indlevere nye procesmål for 2023-2024 og derfor 
blev bestyrelsen inddraget i arbejdet med procesmålene. ML fortalte bestyrelsen at man 
på sekretariatet med Simon og Jesper tilknyttet de respektive spor er i gang med at 
udforme de nye procesmål og at bestyrelsen derfor kunne byde ind med mulige 
procesmål. 
 
CS nævnte at han synes man skulle have et stort fokus på fastholdelse af medlemmer og 
udviklingen af SUP events. Herunder at man måske arbejdede i retningen af færre men 
bedre og større events. 



 
 

Det ville tillige være relevant at etablere en ny ”mini-pulje” med midler som foreningerne 
kan søge til udviklingen af lokale aktiviteter. 
 
JF nævnte at han synes at man i de tværidrætslige samarbejder skulle prøve at sætte 
fokus på udviklingen af prone paddelboarding og et tættere samarbejde med 
livredderklubberne i Danmark. CS spurgte hertil om det også kunne være en idé at se i 
retningen af det danske spejderkorps mhp. udviklingen af oplevelses- og tur aktivitet. 
 
JE mente at der er gode muligheder for at skabe events lokalt og at der derfor skal være 
fokus på at gøre det nemmere og mere tilgængeligt at lave events lokalt. 
 

b. Beslutning: Sekretariatet arbejder videre med de nye procesmål og fremlægger et 
forslag til procesmål for spor 1-4, som skal godkendes på næstkommende 
bestyrelsesmøde. 
 

5. Diskussion om udviklingen og understøttelse af surf sporten i Hanstholm 
a. Surf & SUP Danmark har gennem de seneste 2 år samarbejdet med lokale i Hanstholm om 

at skabe en større surf og skate facilitet for lokalmiljøet i Hanstholm. I løbet af 2022 blev det 
tydeligt, at projektet havde vanskelige vilkår for at blive til virkelighed, da lokalplanerne for 
området ved og omkring Hanstholm Havn udfordre projektet. Sidenhen har der været 
løbende dialog med kommune med henblik på at udfordre lokaplanen og finder 
alternative løsninger, og i 2023 startede Westwind en surfcafé op i området uden tilladelse 
fra kommunen. Surfcaféen  har været yderst populær, men er blevet bedt om at lukke og 
fjerne containerne senest 1. aug. 2023. I foråret blev også Hanstholm Surf Klub stiftet, som 
nu arbejder for at tydeliggøre behovet for at skabe bedre rammer for surferne i området. 
Surf & SUP Danmark har haft dialog med Hanstholm Surf Klub om udfordringerne i området 
og har tilbudt at bistå med fremadrettet rådgivning og vejledning. 
 
I løbet af sommeren har der været heftig debat omkring udviklingen i Hanstholm og derfor 
var det vigtigt at diskutere hvordan Surf & SUP Danmark kan understøtte diskussionen og 
udviklingen af surf sporten i Hanstholm. 
 
ML nævnte for bestyrelsen at det er vigtigt, at forbundet involveres sig i dialogen omkring 
udviklingen af området, som også er i tråd med én af forbundets ledestjerne, nemlig at 
opnå respekt i hele surf og SUP miljøet. Det er herunder også en kerneopgave for forbundet 
at sikre gode vilkår for surferne lokalt. 
 

b. Bestyrelsen var enige om at det er vigtigt at forbundet understøtter udviklingen af 
Hanstholm Surf Klub og det generelle surf miljø. Forbundet kan ikke understøtte 
kommercielle forretninger og derfor mener bestyrelsen heller ikke at forbundet skal gå ind i 
diskussionen omkring surf caféen etableret af Westwind. Det er vigtigt at sagen fortsat 
følges tæt og at der opsøges dialog med relevante politikere og aktører i området.  
 

6. Trænere til talent- og eliteudøvere 
a. KK nævnte for bestyrelsen at han oplever, at der mangler lokale trænere som kan være 

med til at dygtiggøre forbundets atleter, og spurgte ind til hvordan vi kan gøre en indsats 
for atleterne på dette område. 
 
ML informerede om, at der blandt SUP atleterne er en kultur for at hyre en privat træner 
(ofte online baseret coaching) og at tilsvarende bør gøres blandt surf atleterne. Derudover 
arbejder forbundet for at få klubberne til at købe ind på hele elitetræningscenter 



 
 

tankegangen således at der kan etableres lokale setups med tilknyttede trænere. Det er 
dog svært at få commitment for klubberne og forbundet kan ikke stå for den lokale 
træning af atleterne. Det skal bæres af en samlet lokal indsats. 
Med Jesper Carlson ansat som sportschef har vi mulighed for at hjælpe med atleternes 
struktur på deres karriere og ikke mindst deres fysiske træning. Den tekniske træning af 
atleternes performance på og i vandet skal søges gennem dygtige eksterne trænere. 
 

7. Kommunikation i Surf & SUP Danmark 
a. ML fortalte bestyrelsen at det i sekretariatet gennem længere tid har været diskuteret 

hvordan vi bliver bedre til at kommunikere og formidle de mange indsatser og aktiviteter i 
forbundet. Der er gang i rigtig mange indsatser, men vi lykkes ikke med at få kommunikeret 
alt ud til medlemmerne og omverdenen hvilket er ærgerligt. 
 
EAH nævnte at det er vigtigt at vi er super skarpe på hvem vi kommunikere til og hvilke 
kanaler vi bruger. Hertil nævnte JE at vi måske også gennem vores forskellige 
partnerskaber skal søge at disse også er med til at øge kommunikationen omkring vores 
aktiviteter. Tilsvarende er det relevant at arbejde med de medier der er relevante for vores 
målgruppe og her kunne en større indsats på LinkedIn også være relevant. 
 
JF nævnte at  det er svært at løfte området 100%, så længe der ikke er dedikeret ressourcer 
til det. Vi bør derfor også anerkende alt det arbejde der allerede bliver gjort og have 
respekt for, at det er en del af forbundets udvikling at vi løbende dedikere flere ressourcer 
til området. 
 
KK mente at vi også bør ser på at anvende videomediet i højere grad og have styr på 
hvilke segmenter vi vil kommunikere til. 
 
CS nævnte at vi bør fortsætte arbejdet med at få forbundets atleter og interessenter til at 
kommunikere for os, således at disse også bidrager til at forbundet bliver mere ”kendt”. 
 

b. Konklusion: Vi fortsætter det aktive arbejde med kommunikationen og justere løbende 
for at blive skarpere på målgruppe og medier. 

 
8. Event udvikling i Surf & SUP Danmark 

a. Der planlægges en evaluering af forbundets events i efteråret med henblik på at 
kvalificere forbundets eventarbejde fremadrettet. Eventarbejdet fylder en hel del i 
forbundet og tager mange timer fra de ansatte. Eventarbejdet er vigtigt for forbundet fordi 
det er en god måde at komme i kontakt med udøverne på, skabe synlighed omkring 
sporten og forbundets generelle indsatser, øge interessen for partnerskaber m.v. Vi vil dog 
gerne se på hvordan vi kan gøre arbejdet omkring forbundets events endnu bedre. Et godt 
eksempel på god eventudvikling er adskillelsen af longboard og shortboard, som har givet 
mere kvalitet til longboard disciplinen. 
 
Evalueringen vil blive foretaget af sekretariatet i løbet af efteråret og fremlagt til diskussion 
i bestyrelsen på bestyrelsesmødet i november 2023. 

 
9. Eventuelt 

a. Der var ingen punkter til eventuelt. 
 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes online torsdag d. 14. september kl. 20.00 - 22.00. 


